
2024 年４月 12 日 

 

株主各位 

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス 

 

 

「株主様ご優待券の電子化」一年延期について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月１７日付でご案内の通り、当社では株主様の利便性向上に向けて、株主

様ご優待券の電子チケットへの変更を検討してまいりましたが、その導入スケジュールを下記

のとおり一年延期させて頂きます。株主様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

１． スケジュール 

【延期前】2024 年 5 月発送分（権利確定日：2024 年 2 月末日）の株主様ご優待券から 

【延期後】2025 年 5 月発送分（権利確定日：202５年 2 月末日）の株主様ご優待券から 

 

２． 延期の理由 

株主様ご優待券の情報セキュリティ保全に万全を尽くすための仕様構築において、想定以

上に時間を要しているため。 

 

３． 変更後の仕様について 

スマートフォン等に保存可能なバーコードを印刷した電子チケットの仕様については、次の

とおり変更ありません。 

①バーコードを印刷した株主様ご優待券（電子チケット）となります。 

②電子チケットをスマートフォン等に読み込んでいただくことで、残高や利用履歴の確認が

出来るようになり、今までのように券を持ち歩くことなく利用出来る仕様を予定してお

ります。 

③スマートフォン等がない方でもご利用いただけるよう、電子チケットのまま店舗にお持ち

いただいても利用出来る仕様を予定しております。 

④500 円単位のご利用から 1 円単位でのご利用に変更を予定しております。 

以上 


